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A.1 Identifikační údaje

Název objektu Bydlení Podbělohorská
Místo objektu Podbělohorská, Císařka, Praha 5
Katastrální území Smíchov [729051]
Parcelní čísla pozemků 4673/1
Charakter stavby Novostavba, trvalá stavba, bytový dům

Vypracoval Josef Kučera
Vedoucí práce Ing. arch. Michal Kuzemenský
Odborná asistentka Ing. et Ing. arch. Petra Kunarová
Konzultant architektonicko-stavební části Ing. Miloš Rehberger
Konzultant stavebně-konstrukční části Ing. Miroslav Vokáč, PhD.
Konzultant požárně-bezpečnostní části Ing. Stanislava Neubergerová, PhD.
Konzultant techniky prostředí staveb Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant realizace stavby Ing. Milada Votrubová, CSc.
Konzultant části interiér Ing. arch. Michal Kuzemenský

A.2 Členění stavby na objekty

SO01 Bytový dům
SO02 Podzemní garáže
SO03 Výstup z garáží
SO04 Přístřešek popelnice
SO05 Silnice - dlažba
SO06 Cesta - dlažba
SO07 Mlat
SO08 Zídka
SO09 Lampa
SO10 Přípojka vodovod
SO11 Přípojka slaboproud
SO12 Přípojka silnoproud
SO13 Přípojka plyn
SO14 Přípojka kanalizace
SO15 Hrubé terénní úpravy
SO16 Čisté terénní úpravy
SO17 Retenční nádrž
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A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Kuzemenský & Kunarová
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze
Platné normy, vyhlášky, předpisy
Výpis geologické dokumentace vrtů, Česká geologická služba
Mapové podklady Geoportálu Prahy
Územně analytické podklady Prahy
Technické listy výrobců

B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

BYDLENÍ PODBĚLOHORSKÁ

Vypracoval: Josef Kučera

Leden 2022

B.1 Popis území stavby

A) charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela o rozloze 5108 m2 se nachází v městské části Praha 5 pod Strahovským
kopcem mezi Ladronkou a Skalkou. Řešené území je charakteristické mírným svažováním
směrem k jihovýchodu. Severním okrajem parcela přiléhá k ulici Podbělohorská, na západě je
ohraničena ulicí Smrčinská. Podél východního okraje parcely je plánována výstavba nové
komunikace. V sousedství stavby je zástavba z druhé poloviny 20. století (převážně bytové a
řadové domy) a porevoluční developerská výstavba. Území se nachází v ochranném pásmu
Pražské památkové rezervace. V blízkosti stavby se nachází přírodní památka Skalka.

B) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení je v souladu s platnou územně
plánovací dokumentací. Dle územního plánu Hlavního města Prahy se jedná o plochu
všeobecnou smíšenou. Jižní část řešeného území je v současné době plochou pro sport. V blízké
budoucnosti se však předpokládá změna využití ploch v souvislosti s rozvojem území.

C) výčet a závěry průzkumů

Nejbližší dostupné IG vrty se nacházejí mimo stavební parcelu. Pro účel projektu byl využit
geologický vrt (J-96, 194183) provedený Českou geologickou službou v roce 1979.
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Základová spára je v jílovité hlíně 0,6 m nad úrovní hladiny podzemní vody v hloubce 3,4 m
pod úrovní terénu. Třída těžitelnosti - 1 a 2.

D) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Objekt výrazně neovlivní hydrogeologické poměry místa ani nebude mít žádný zásadní vliv
na okolní budovy.

E) Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na parcele se v současné době (v době zpracování studie k BP) nachází jednopodlažní
dřevěné sklady a dřevinný porost. Před započetím stavby dojde k jejich odstranění a k
pokácení náletových dřevin. Zbylé stromy budou ochráněny před nebezpečím poškození
během výstavby.

F) Územně-technické podmínky

V souběhu s výstavbou nových komunikací je plánováno vedení nové technické
infrastruktury, které bude napojena na stávající inženýrské sítě.
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G) Pozemky, na kterých se stavba provádí

Objekt je navržen na parcele č. 4673/1 o rozloze 5108 m2. Vjezd do podzemních garáží je
navržený z obslužné komunikace pod ulicí Podbělohorská.

B.2 Celkový popis stavby

A) základní charakteristika stavby a jejího úžívání

Navržený objekt je novostavba sloužící jako trvale užívaný bytový dům. Konstrukčně se jedná
o samostatně založený a dilatovaný objekt, je tedy vyloučeno statické spolupůsobení s okolními
objekty.

Parametry budovy

Počet nadzemních podlaží 4
Počet podzemních podlaží 1
Výška objektu 12,81 m
Zastavěná plocha 512 m²
Užitná plocha 1126,16 m2

Maximální obsazenost objektu 58

V 1PP je podzemní parkovací plocha s vjezdem z obslužné komunikce pod ulicí Podbělohorská
a vertikální komunikací mimo bytový dům. Vstup je situován ze severní strany od ulice
Podbělohorská. V prvním nadzemním podlaží jsou čtyři byty, každý s vlastním vstupem přes
terasu z úrovně okolního terénu, 2. NP až 4. NP jsou běžná podlaží se dvěma byty na patro
přístupnými ze schodiště přes balkony.

B) Celkové urbanistické řešení

Pro urbanismus návrhu je primárním kritériem adekvátní měřítko domů a vzniku celku, který
zapadne do okolní struktury krajiny a zástavby. Zásadní tedy není snaha o vytěžení velkého
obestavěného prostoru a navržení co největšího počtu bytů. Měřítko domů je na hranici
komunitního bydlení. Osm identických domů vytváří celek, který těží z jižní orientace svahu.
Celá parcela je volně průchozí po dlážděných komunikacích, které dovolují i vjezd vozidel k
domům při naléhavých situacích. Většina prostoru je navržená jako travnaté plochy s různými
režimy údržby. V jižní části je potom jabloňový sad a vinohrad. V jenom dvoře je mlatová
rovina s dětským hřištěm. Auta jsou z areálu cíleně odváděna, mohou pouze projet a krátce
zastavit. Pro dopravu v klidu jsou navrženy dvě podzemní garáže s východem mimo domy.
Důležitým prvkem exteriéru je množství stromů, které jsou usazeny mimo garáže, aby mohly
dobře prospívat.
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C) Celkové architektonické řešení

Stavební objekt je čtyřpodlažní bytový dům s podzemní hromadnou garáží. Popisovaný dům je
součást studie pro zadanou parcelu, kde bylo navrženo 8 stejných obytných domů, které svým
měřítkem odpovídají okolní zástavbě a charakteru prostředí. Půdorys má tvar obdélníku. Dům
má plochou střechu s vegetačním souvrstvím a je rozdělen na dvě samostatné části propojené
centrálním venkovním schodištěm s výtahovou šachtou. Kolem celého domu jsou balkóny
koncipované jako samonosná montovaná ocelová konstrukce s prefabrikovanými betonovými
podlahami. V prvním nadzemním podlaží jsou čtyři byty, každý s vlastním vstupem přes terasu
z úrovně okolního terénu, 2. NP až 4. NP jsou běžná podlaží se dvěma byty na patro přístupnými
ze schodiště přes balkony. Konstrukčně se jedná o prefabrikované CLT panely, které jsou
šetrnější k životnímu prostředí než silikátové materiály. Cílem bylo zlevnit stavbu a tím
umožnit větší prostorový standart, než je v současné době běžný. Byty vzhledem k prefabrikaci
vychází ze stejného modulu a jsou navrženy pouze dva druhy dispozic, které však umožňují
více způsobů využití. Výraznou součástí bytů jsou velkorysé balkóny, které nabízí propojování
interiéru s exteriérem v nadstandartní míře a tím se snaží naplnit charakter zahradního města.

D) Celkové provozní řešení

Na běžné podlaží jsou umístěny 4 byty přístupné ze schodiště/výtahu přes balkony. V přízemí
se nacházejí čtyři byty, každý s vlastním vstupem přes terasu z úrovně okolního terénu. Byty v
typických podlažích jsou koncipovány jako 3+kk s variabilním provozním řešením, které de
facto umožňuje užívání jako 2+kk a oddělené 1+kk. Byty v přízemí jsou navrženy jako běžné
2+kk se zdvojenou terasou. Bytové jednotky jsou vybaveny parkovacími stáními v hromadných

[…]

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Práce budou probíhat od 07:00 do 18:00. Nejbližší
domy přiléhají z jihovýchodu k obslužné komunikaci ve vzdálenosti cca 15m od staveniště.
Hluk bude měřen ve vzdálenosti 2 metry od fasády nejbližší obytné budovy. Nadměrné
hlučnosti bude zabráněno použitím kvalitních nákladních automobilů pro dopravu materiálu a
udržováním strojů v chodu jen po nezbytně nutnou dobu.

e) Ochrana veřejných komunikací
Pracovníci stavby jsou povinni umýt veškeré nákladní automobily před vjezdem na
komunikace, aby nedošlo k jejich znečištění. Případné znečištění zabrané komunikace musí
být po ukončení výstavby odstraněno.
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D1.6.1

TECHNICKÁ ZPRÁVA INTERIÉR

BYDLENÍ PODBĚLOHORSKÁ

Vypracoval: Josef Kučera

Leden 2022

D.1.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.6.1.1 VYMEZOVACÍ ÚDAJE

Řešeným prostorem je venkovní schodiště v běžném podlaží. Předmětem zpracování je
technické a materiálové zpracování daného prostoru.

D.1.6.1.2 SCHODIŠTĚ

Schodiště je tvořeno dvěma prefabrikovanými železobetonovými rameny s mezipodestou.
Schodiště je uloženo na ocelové trny mezi dvě přilehlé samostatně stojící železobetonové
stěny a železobetonové výtahovou šachtu. Trny, které schodiště nesou, jsou opatřeny
pryžovou podložkou, kvůli zabránění šíření kročejového hluku. Mezi rameny schodiště a
železobetonovou konstrukcí průběžných balkonů je 5 mm spára vyplněna trvale pružným
tmelem. Dále není použito žádných prostředků proti zamezení kročejového hluku, protože
celý prostor schodiště se nachází v exteriéru a jedná se o samostatnou konstrukci.

Rameno schodiště se skládá z dvakrát devíti stupňů o výšce 166,66 mm a šířce 300 mm.
Povrchová úprava zůstává jako pohledový beton s hydrofobním nátěrem.

Podesta je součástí konstrukce průběžných balkonů a je tvořena prefabrikovanou
železobetonovou deskou tloušťky 150 mm se spádem 1°.
Mezipodesta je tvořena prefabrikovanou železobetonovou deskou tloušťky 200 mm
se spádem 1°. Povrchová úprava je navržena jako pohledový beton s protiskluzovou úpravou
ve formě reliéfu. Beton je ošetřen hydrofobním nátěrem.

D.1.6.1.3 VÝTAH

Je navržen výtah značky Schindler, model 3300. R ozměry vnitřní kabiny jsou
1200x 1400 x2139 mm. Interiér kabiny je proveden v nerezové broušené oceli ´Esplandé .
Rozměry dveří jsou 800 x 2100 mm . Nosnost výtahu je 675 kg s maximálním počtem osob 9.
Součástí dodávky výtahu jsou ovládací panely.

D.1.6.1.4 ZÁBRADLÍ

Zábradlí balkónů se skládá z ocelových pozinkovaných jäklů 70x70 x 5 mm sloužících jako
horizontální pásy. Jäkly jsou ke sloupům přimontovány pomocí šroubů na předvařené
úhelníky. Výplň zábradlí je tvořena pozinkovaným ocelovým tahokovem, který je přivařen
do rámu z pozinkovaných ocelových L profilů. Schodišťové rameno je vždy pouze na jedné
straně ramene a je kotvené pomocí ocelových pozinkovaných šroubů M10 do stěny výtahové
šachty. Profil madla svařen ze dvou různých pozinkovaných ocelových L profilů a osazen
lištou z masivního dřeva. Madlo bude umístěno ve výšce 900 mm . Osa madla bude ve
vzdálenosti 80 mm od stěny.

D.1.6.1.7 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

V prostorách schodiště je použito minimum materiálů. Nejvíc je zastoupen pohledový beton,
který je použit jak na stěnách, stropech a podlahách, tak na konstrukci schodiště. Reliéfu na
schodišťových stupních je docíleno vložením matrice do formy při odlévání.

D.1.6.1.9 DVEŘE

Do bytů se vstupuje průběžné balkony. Prostor balkónů je od schodišťové haly oddělen v celé
své výšce tahokovem z pozinkované oceli, kdy je princip uchycení k ocelovým sloupům
stejný jako u výplně zábradlí. Jedno pole pro každý z bytů je vždy řešené jako exteriérová
branka vložená jako zámečnicky řešený rám na pantech přimontovaný k nosným sloupům
ocelové konstrukce. Výplň křídla je opět tvořena tahokovem z pozinkované oceli.

Vstupní dveře do bytů jsou z katalogu firmy Schueco – model AD UP 75 BL (Basic Line).
Hliníkové jsou zárubně i rám křídla s výplní z izolačního trojskla s průsvitnou, ale
neprůhlednou úpravou. Šířka je 900 mm. Kování je z nerezové oceli.

D.1.6.1.9 OSVĚTLENÍ

Prostor schodiště je přirozeně osvětlen. Pro večerní, noční a nouzové osvětlení navrhuji
nástěnná a stropní kruhová LED svítidla ø 320 mm Jsou osazena nouzovým modulem 1 h a
v případě schodiště také pohybovým čidlem. Svítidla jsou umístěná jako stropní na spodních
stranách podesty a mezipodesty a jako nástěnná na výtahové šachtě. Zvolené světlo se zove
Lindby Lahja.

D.1.6.1.10 POUŽITÉ PODKLADY

Schindler - www.schindler.com

Schueco - https://www.schueco.com/cz/

M&T - https://www.kliky-mt.cz/

http://www.schindler.com/
https://www.schueco.com/cz/
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