POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: **Bydlení Podbělohorská aneb ~hledání zahradního města~**

AR: **LS2020/21**

Vedoucí práce: Ing.arch.Michal Kuzemský

Odborná asistentka: Ing. et Ing.arch. Petra Kunarová

Autor práce: Josef Kučera

Ve studii Josef zpracovával zadání, které je podrobně popsáno v „Zadání semestrální práce“.

Zkráceně: Tématem semestrálního projektu je bydlení. Bydlení v „zahradním městě“, vnitřní periferie města, navrhování na „zelené louce“. Strahovský kopec. Území bez návodu. Bydlení navrhované v prázdných místech 70' periferie, jako alternativa ke stěhování do satelitů za městem.

Co všechno a jak, musí obsáhnout komplex bydlení, aby byl náhradou za americký sen - satelitní městečka, adekvátně intenzivní, ekonomický, udržitelný, stále chápaný jako město?

Úkolem bylo na přesně vymezené (vedoucím práce zadané) parcele navrhnout pochopitelnou strukturu, součást města, adekvátní v kontextu.

Za studii byl autor ohodnocen známkou **C**. Hodnocení studie bylo předmětem veřejných kritik a prezentace. Stručně: Autor si dal za úkol navrhnout pohodlné bydlení, byty nadstandardně velké, vlastně rodinné domy nad sebou, s velkou lodžii po celém obvodu. Celý komplex je tvořen jedním resp. dvěma typy bytů, celý je prefabrikovaný z CLT desek, velmi dietního detailu i estetiky. Odpověď mimo jiné na stěhování do satelitů za městem, na trend pracovat z domova, na sdílené bydlení, na vícegenerační bydlení, flexibilita ... Ambice je srozumitelná a v akordu s děním v Evropě (jeden z projektů s podobnou ambicí a principem ve finále ceny Mies Van de Rohe). Opatrné zjišťování kvalit sídliště.

Úkolem a předmětem hodnocení je převedení studie do projektu:

Bakalářský projekt je zpracován srozumitelně, formálně drží pohromadě. Sympatická jsou jednoduchá, funkční systémová řešení dřevostavby i technických detailů, která drží linii pragmaticky řešeného architektonického návrhu.

Polemika/kritika/poznámky k projektu:

- Polohopisné kóty i do katastrálky (je to jiná informace než koordináčka = právní přepis hranic vlastnictví na papír + jejich vzdálenosti, na základě úředního dokumentu (tzn. graficko-právní fikce), koordináčka je přesné geodetické zaměření skutečného stavu – pořízené většinou investorem)
- Půdorysy, řezy, pohledy 1:50 – v pořádku, sedí, srozumitelné
- Odvodnění střechy posledního balkonu bez spádu? Styk s fasádou?
- Detaily - správně zpracované, čitelné, srozumitelný standard domu
- Obecně: tématem je spojování klece lodžii/balkonů (tzn: je pozinkovaná předem po částech? Montovaná na místě sešroubováním? = má tě to zajímat = máme to vidět i v detailu)
- D.1.1.13. – styk desky nad balkonem a stěny, resp. atiky – teklo by do stěny
- Tabulky oken/dveří, ok
- specifikace povrchová úprava
- požadavek na Umin 99 je málo – izolační trojsklo umí izolovat víc
- u hliníkových rámců dveří chybí požadavek na povrchovou úpravu
- Skladby – prohlédl, ok
- P04 – podlaha v bytech – keramická dlažba, skladba je navržena pravděpodobně i v koupelnách (?), kde je nutná hydroizolace
- S01 – střecha s extenzivní zelení, doporučuji gramáž filtrační vrstvy pod substrát alespoň 400g/m² + akumuláční vrstvu 40mm

- S02 – střecha s pochozí terasou a kačírkiem, funkce betonových dlaždic pod roštem (kotvení zábradlí?, rozložení váhy?)
- E03 – PŘÍČKA CLT INSTALAČNÍ (309 mm) – chybí hydroizolace
- **Statika** (důvěřuji specialistovi) + evidentně péče autora (propsaná i do stavební části)
- Požárně bezpečnostní řešení + důvěřuji specialistovi
- TZB - prohlédl oceňuji systémové řešení vedení sítí, zpětné využití dešťové vody
- z výkresu není patrné, jak se lze dostat k VZT jednotce pod schodištěm a jak se tam dostane jednotka (pravděpodobně řešitelné dveřmi z boku)
- ohřev teplé užitkové a otopné vody ideálně řešit z z vícero zdrojů tepla (tepelné čerpadlo + solární panely...)
- vzhledem k tomu, že má koupelna prostorové rezervy, ideálně bych přidala technickou místnost blíže k šachtě, kam by se ideálně umístila technická zařízení (eliminace dlouhého potrubí, hluku, řešení odvodu kondenzátu)
- kde jsou umístěny pračky?
- Studená voda bývá přivedena ke kohoutku vpravo – ve výkresech je občas vlevo
- Kde jsou umístěny vodoměrné sestavy?
- Interier – správně zpracovaný, koherentně nastavený standard s celkem domu

Celou práci jsem prohlédl, je kompletní a protokolárně správně. Obsahově též správně.

Za bakalářskou práci navrhuji Josefovi Kučerovi **A-B**.

V Praze dne 5. března 2022 Michal Kuzemský